[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2013                                          г. Норильск                                                       №  402
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 28.06.2013 № 307
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 28.06.2013 № 307 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1 В Приложении № 1 к Положению «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»:

1.1.1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Секретарь учебной части
	2140

».
1.1.2. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. ПКГ должностей педагогических работников:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень

	Тренер-преподаватель
	4089

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер
	4089

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист
	4089

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист
	4419

	3 квалификационный уровень
	Старший тренер-преподаватель
	4419

	3 квалификационный уровень
	Педагог-психолог
	3149

».
1.1.3. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь - машинистка
	2140

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	2140

».
1.1.4. Подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2140

	1 квалификационный уровень
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2140

	1 квалификационный уровень
	Заточник
	2140

	1 квалификационный уровень
	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	2140

	1 квалификационный уровень
	Рабочий
	2140

	1 квалификационный уровень
	Плотник
	2140

	2 квалификационный уровень
	Плотник
	2610

».
1.2. Приложение № 12 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2013.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска

            И.В. Перетятко

Приложение
к постановлению Администрации города Норильска
от 09.09.2013 № 402
Приложение № 12

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных

Управлению по спорту, туризму

и молодежной политике Администрации города Норильска, утвержденному постановлением Администрации города Норильска
от 28.06.2013
РАЗМЕРЫ КОЭФФИЦИЕНТОВ ПОВЫШЕНИЯ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1.1. Для работников детско-юношеских спортивных школ, подведомственных Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска:

- должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам - 0,45;

- должности которых отнесены к профессионально-квалификационным группам:

	№
п/п
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздрав - соцразвития РФ
	Коэффициенты ДКВ

	1
	ПКГ должностей педагогических работников (2 квалификационный уровнь)
	от 05.05.2008
№ 216н
	0,85

	2
	ПКГ должностей педагогических работников (3 квалификационный уровнь)
	от 05.05.2008
№ 216н
	0,82

	3
	ПКГ общеотраслевых должностей служащих первого уровня (1 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 247н
	1,55

	4
	ПКГ общеотраслевых должностей служащих второго уровня (1 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 247н
	1,18

	5
	ПКГ общеотраслевых должностей служащих второго уровня (2 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 247н
	1,31

	6
	ПКГ общеотраслевых должностей служащих третьего уровня (1 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 247н
	0,94

	7
	ПКГ общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 248н
	1,65

	8
	ПКГ общеотраслевые профессии рабочих второго уровня (1 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 248н
	1,39

	9
	ПКГ общеотраслевые профессии рабочих второго уровня (2 квалификационный уровень)
	от 29.05.2008
№ 248н
	0,98

	10
	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (1 квалификационный уровень)
	от 05.05.2008
№ 216н
	0,98

	11
	ПКГ должности работников физической культуры и спорта второго уровня (1 квалификационный уровень)
	от 27.02.2012
№ 165н
	0,83